UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1239 /STC-TCDN     Đồng Tháp, ngày  01   tháng 6 năm 2020

V/v triển khai Thông tư số

40/2020/TT-BTC

Kính gửi:

- Công ty TNHH MTV Xổ số Kiến thiết Đồng Tháp;

 - Công ty CP Thương mại dầu khí Đồng Tháp;

 - Công ty CP Xây lắp và Vật liệu xây dựng

Đồng Tháp;

 - Công ty CP Cấp nước và Môi trường đô thị

Đồng Tháp.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Tỉnh tại Công văn số

1119/VPUBND-KT ngày 28/05/2020 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh

Đồng Tháp về việc triển khai Thông tư số 40/2020/TT-BTC;

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

 Ngày 15 tháng 05 năm 2020, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số

40/2020/TT-BTC Hướng dẫn chế độ báo cáo trong lĩnh vực kế toán, kiểm

toán độc lập tại Nghị định số 174/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật kế toán và Nghị định số

17/2012/NĐ-CP ngày 13/3/2012 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng

dẫn thi hành một số điều của Luật kiểm toán độc lập.

 Để kịp thời nắm bắt nội dung Thông tư trên, Sở Tài chính đề nghị các

đơn vị truy cập vào Cổng thông tin điện tử của Bộ Tài chính để tải về, nghiên

cứu và thực hiện theo đúng quy định.

Nơi nhận:        GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT, TCDN.

             Ngô Hồng Chiều

		2020-06-04T11:12:17+0700
	Sở Tài chính